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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T 2,015.00 I 2.014.00 I
Aktivet Afatshkurtra I
... AkU' Aktlvet mouetara 498551.00 663.448.00

1 B8f'11(e 460.069.00 646193.00
2 Ari<e 38.482.00 17255.00

~ lnvestlme 0.00 0.00
1 Ale ufli' :;!Of;ijSJf? If) ,";eS!'1ij ek0!10mli<e f;renO'8 f'f(l.r}l(. . .. .

I 2 A,'<sion!;ll ~ ye:(i I I
I 3 • Ta}';;ra Finanr;if;'ca I -
~ TEldrelte te arketueshrne 3 793.256.00 3.277.502.00

1 /\'ctJ tJX!."I,/eri I sh!."J:~z!l·nll I 3 793.256.00 3 277 .502.00
a »uoc 1X9fkesa le fitk!ues,'ur:s J';'+I(1(1!per Sf)i!j8 I 3.310780.00 2.681 570.00
.b »tloc iXfOlkeS<fJ~e illkUJt'!shme oebJfore !e f.+eft:1(d(J dna)

c > Ta:,','!1 min f.li.,:?; r:: 358749.00 595932.00
. j > TVS!....! .. . 123.727.00

e >76 oro fa e ()9!v",!n~ n~a' Crlaksv!;
2 JV(.'a !l1ljSilv 9.I(OIlC,-nlXe b(Sada OtVP,It

3 ,VQit "~$jt(;eJ<OJ;ornikek~ ka iOiorese O!eSCJ,)1(ff:-eSe
4 re fiera (f'.iCl{'.esln,;, Ka,')iu3,' .' .';e(l.s,";';"'~{.O(ioo"~al.{o",,

~ tnventaret 4 504.176.00 3.264.609.00
1 LIJ:,c!e e oere one !)18ieriaie i~,«Ol'ist):noeslil)'e 256,420,00 1 12'4.566.00
2 !\!1e:ef:a.'e ,.,oi.',mese 565.685.00 i 548,290,00
3 !V.8~efiale !e oere 2.165.571.00
4 !'lal!f8

5 JJk.tive Bfolcoi/l(e {G'C! e c;ioHe (It: rotic e ,-nO!((i,tjr;
e. PAGJII1 r6 :nbaihrfa 01,..s.'~;:;o
7 Pareoa.o,'ll1C oGr invent.,f
e ,'r.ven »r .met:' amO{T+Z(:esh!!:~)J 1.515.500 CO 591.75300

~ Shocnzlme tl) shtvra(Shl)CIlZlnlc tc ,l)criudhav9 to ardhshmoj

~ Aktive te mbaltura pershitle

~ To arkctucshlllC una tei ardhurat 0 konstatuara

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8.795 983.00 7205.559.00
Aktivet Afatqjata

~ Aktlve Ilnanclare 0.00 0.00, i.'ful t;for:fis.e lie r,!.'es:ie ekor:a,mLI(S tnenon oru:;;!

2 TH!J' r6 ,')\.'a:inenies :~" J1'§S+j'f} e}(c:)om!i«() c:'9J1C;'a.0:'(" .'i

3 TJtt/J tor.e!S!o 116t~;l'SI!(j okono.'))ike r.~ktJ if)iOrCSOpj(?;sornarrcsc
4 T,,(uJ r!l ') ..'a:::!le,'~;es nl~s;!il Q'{(o,)o:YlI}(e Xa ,':)!(JfeS{}p}eSemD:r~se
5 "["'rli' (~ !'$:'§ !S r:)b?itfur $f aktivs a,tet~ ,,!e ..
6 TJrt.>' (~ !'st6 !e ,,~u,tl~,lrer:les

... Akttvet materia le 434.180727.00 428752.517.00
1 Toi<a-

I 2 !\i~e:tese 395.962.071.00 391.335553.00
3 J:noiel1!e os« fJl8kir.eri 4.012.218.00 4.424687.00
< te :f6t8 t'nsra!ime i)',')(1 PD'lSie I 31.906.673.00 31.692502.00
5 Makil)c~·~:)OC1!lS:(tJl'$p9(!: 1 299 755.00 I 1 299765.00
S Para"aG';:~10 "Ij:' 0,1«(1','0 a~nte(HI!e(;',')0 !l!i OfQCeS

~ Ativ~t t)lolooiik:e

~ Aktive '0 materiale: 0.00 0.00
1 KcnceS!0J1C,OarD:)!2JIC9:)Ca,,'~tarXtJ (fegt<J!,9,r~ (j(e,!!tJ tf} !)q!tJs.')(~){}

2 £m,') i .'..Jt(lj

. . 3 _ ?8rf:l;;ag,r!Je r...et AA.).~l
... Aktive tatimore te sht ra
.. Kapitali i nenshkruar I )apaguar

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 434180727.00 428752517.00
AKTIVE TOTALE ----___ 442.976,710.00 435,958.076.00

~iJl..N D «:"-uv. ... .. • ,t;;.

6:v If'" (;'-1 ~ c
-f'o ... I. ,
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Pasqy,a e Pozleionit Finaneia, (Bilanei)

INr DETYRIMET OHE KAPITALl 2015
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Pasqyra e Performanc~$
(Pasqy,a e to ardhurave dhe shpenzimeve)

'1-



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015 2014.. Fluksi i ,,'jotovo i\~onG~~renga/lperdorur nEi)akti v ltetln e shfr/tezimit 6,230,652.00 4,051,893.00
re 8tKeuJere fI,ga te c!rejlei.'~ari<6iu'os/l:})(J 39.865.489.00 34,982.004.00

-_. • ;:'e pe9.va~~P~r.oetynmel 0 pDgueshme (}Il!> df.?f'lr!fU(f,' r.dfJIO(J';cnJiiSl' (38,931.164.00) (30,816,01900)

Pa9~~J_tCti(;f::J{Onake) 5,350.000.00

Miete.~ol'!etare Ie qjeneruara noa aktivltetl i shfrvtczhnlt 6,284,325.00 4,166,045.00

(.(I:er(?S_i _OJ'QUB( 1.376.00
Tarlll'l ,':/;,1)1 ; O{i':1U{!i.. (55.049.00) (1 '14, ',52 00)

Tar/file (9 ~+e(a te pagl..'Bi('J 000

Mi&te mcnetare neto nqa/(perdorur net akttvltetln e shfrvtt!zlnlit (53,673.00) (114,152.00).. Fluksi j t.\jeteve)'",onetare nqal(perdorur I1Ei) aktivltetln e Investlmlt

I ptJ{fJ ,'~9!Or§ ;J(j(dO(!JftJ ;;li: f;',terie:J e f!Heteve

I P{J(fJ ,'~e!oj~~,')(erti~f;)ng:J_S'');,'18 e (!fla!€;.:~

I ;:tJg9S;) j)(i( :)1(1(/6.') (1 ;;'«+"'If!.'~8fer.~,·~;t8ms:en3le (6,395.549.00) (3,949,291.00;

I A."i<&f/(tl€; "~8 05,'-'/:'& e ai<:i.:el!e stet.a;are ,-nareriate
I rag!;s::; oe! b(enen e i,,'/estirfleve re r'e-fa

Ari<ef/me nqa o5hiha e investiniftVe ,e fiefe

D!.1.'!penfs :l! nt~efr;fir

Mi&t&mcnetare neto nQal(perdorur net aktivltetln e investimit (6.395,549.00) (3,949,291.00)

....!Fluksi i ~"ieteve r.'onetare naa!IDCrdorur Ilti) akttvlteun e financimil

I Ar~efimft r..':18emet,:"'i,;: KOClrn.'!j af(s,'c,')(J(

I Ar~etJ(r;e r.r!8 emeti.,i:,' eksionevG' ra DCIOO(uttl $,' .~o!tJ!ertJ!

Han !e :;r~ef!;at# 0.00

?:JQ9Sa ~ ~o.s,'OV(i(5 tf."fl$#.i(sk;"','~ ae !lone:'! me kredlre o't/e "'oete
I 1-(1/)(er;9(1 ti.I(SiO,'19v,* te Ve~8

?('J~!;$f:ie (iksione1/'e re oft(don"ra si koiale(t),'

I ?ag!;$n e (;li8Ve

I r£)"GS/J e detytl·,'t!9'1e. (;j Qiti,lse (ina!1e/are
":)lOtOS ioilC/ .. '3r •

D.-.'.":Je,'l~lJ/9 paella,"
Miete monetare neto naa/(oerdorur ntn ekuvtteun e Ilnanclrnlt 0.00 0.00

Rritiel(renie) neto ne rnlete monetarc dhc okul valente . (164,897.00) 102,602.00

Mict& mcnetare dhe ekutvalente te mleteve mcnerare me 1 ianar 663.448.00 SSO.840.CO

Efek~j i ,'u,'~a!J9'':&!~~~fS!,'Ie i<emU:.rn!! !e m"s:eve mC:letare

M'ete monetare dhe ekulvalente to mjctovc monetare me 31 dhjetor 498.551.00 663,448.00
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SHENIMET SH P J E G U ESE
Sqarm

DI!~nlSe sl'~(li:l\e\'e shp,<!91.(l!;¢oe kete PJ~" 'snt~~1~1''''lJ~slln'~sies! SO{K2 ioel~ile~tJ::1
Plo!esini te drcn;\'G 10k;~$)1 PI~~e CJhe: t~:el'~t sipa~ 1I!1l<.!!~a'/edhll 51:1.lkturC$t;TilrOOlI'i<l"t~

pe'c.:Ik!\lOII;l 'ic $1(,( 2:e p.:JfMlresl.at, Rrv.lna ~ db~nie~ ae ::pjegim!)\'1) ;;,It<(:1Ie .cte
3j l'lf!(I"ISeiol' j pe'ogjilh:;em (Irq ;o!~ll((:.!kC(lta~l

b;,S"cr "et ee sh:je;:!n~ Zoi~a!e rdf)'!h~(l' !~p:l~::Y':I'leL1;}ncale
ct Srt~fI fl'.e :i 11e ,a ::hr.tC;'(!\I:le

iU Informacion i perglithshem

:-<....a.j·j !.,g,or LISll!9228 di 29 04 2304 'Per Kortaoi itel n tjhe- P-as~Y'~t Fmancrare"
2 Kl.ad'j kcmate lap ikJar Stnjarte1 Komcetere te KortabJtit~titne ShCIPSII (SKK 21
3 Baia e pefgalitjes se PF : Te d'ejto.t dhe dct~'nnlet e konstaiuara (SSK 1!
4 Panme: che ~Rrakteris:i''(at cnesore te perdorua cor -tarurmn ~?F (SKK 1)

a! NJESI.t:,.EKONO,\~IKE R;',PORTUSE ka I"1baJtufre !o~a'lt~ <: saJ akuvet.pasivet dr,e
:ra1saksl:n~t aconcrmce te ve;a

tj '.jI_U,.IESI.4 e vepnrmerise ekonomi'{e te njeslse sene raporu.se esrte ~ S!9uruar dvke
mos pasur ne plan OS9ne",oJ~ rue-prerjen e akti,..iteti: te :S.~J.

c) KOt.'1PE.NSII.'1r-iidrs nle akt"vi cne rje pasi'li ruk ka . ndersa Inu:aSte a-chu-ave che
snpenzrmcve ka vetem ne raste: ce lejohen n~a SKK,

d; KUPTUSHr!iIERI":'. e Pasq:'rave .=lna,'lClate os uc (CallzJClr -e masen e plote ner re
qene te qana cne te kcplusn-ne per percorves te ,<'!,shteMce kJ'le njohuri tee;!{!{gJI!hest'rrE le
Mjaftuesnr1e ne ;ushen {l k'::;"l:abd IE:I:

e: '~IA-ERIA_ITETI esbte vle-esua- nqa ana [one d1e ne oeze te :i. Pas4y'at Ftrencere
jane 1ar:uar vetem ocr zera rnatenale

li e·ESUSHr,'l:::RIA per hart min e ;:)ascyrave Flnanciare esht~ a Stgut,-';:" pSSI r-ue ka
ga~j,"n~ matena f: duke zbatuer pa-ir-ret e mepcsmeme :

- PEII" n e paracitjes me besn ken
- PElS" n e perperes se-se permoaj:jes eko(lon'ik~ I"1bl io(:~t~o 1191':;:'6
- Parr-n n e paanes-u-iense pa asnje influe'lC 01 te cearmsnern
- Pari-n n e r-iatunse pe cp:illizem te tepercar.pa nen e -ucivleres m!e oanms-tem
- Pari" n e ploteslse (!uke paraqilJr n)e pal'f'lje 19vertele e le dre, te te PF
- Pari" n e qendrushol@ris>9po'le "nOSntil!,ShL':H potitikal e r'ietcdat kontaoel
- Pari" n e kranasusnmerisc tlu~e -s!gu'ua' kranasrrrnn -n ~hsC'j perfudhave.

A II Politi kat kontabel

Pet percak-im n e kcstcs se IIlve'l~~le ...e Esh!e zsjechu' meloda "FIFO" ( h/'r. e e p~re .
dalJe e pare.{SKK ":'

Vleresil'l filles!ar I (lJI? s!ementi te AA~.1~e plote5~n k,riterel per njohjo S -fl~h': re :)j -fl1C
eshte ·,leresl.tar me kos:o. (SKK 5; 11!

Per ~'odn Olill ose ~I Jlrill'l e FAr", kur kjo fin.;;nc~het ngo rje I"ua k'~StCle f'luamar'Jcs (d,'lC'
ifiIE(S$"':~ esh;e melods e -;o~ltatizllllt (lC'kos:ol'l e 211.:1',,1oer jer udhen e i1vesl mit (S:<K S:.

Pet '1leles mi i n-,epZI;se:shem i /-v\r·.1 esn:o Z;;Je--j'lU(mocel! I kcs!c$ dJke oaraqi:ur 1e
b,lal'lc 'n~ kosto minus a"ortizimln ~ akL.lrutua~. ~SKK 5;,

Per UogZl'i:je'l .: ao)c1izilllt ~eAP.,r"l($KK 5) njes a J:;ne ekol'7om ke ka pe'cakluar
si n-,etoce Ie aOlortizil'lll :a rd-a'lesa'le meiode~ lineare one per AAI~I :e tjera Metod.gn e a-nafl Zll'rit
mOllOazen e vleftes S~ Illtetur '\dersa normat e amor.iz mit Jane perdOfUr Ie njellc.la 1)>9"He :ecSIS!09mlt
fiska! ne fuqi che ~'(~n'-<retiSh:

- Pe- ndertesat me 5 ~.~te ....!Gft09SSe nbEIJf

- K~"ojllier(l e srsteme i,"orllaclor"u n~ 25 ~:o~e·..!eftes se rrt'ehJr
- Te gjiVlaA.c..I~I:o Ijera n~2() ~:otevlefle$ se m:)etul

Per lIo;a'i:Je, e :)lnC'l!zl,'nll :e A.A.Jr'JI(SKK 5) nje.s.iae'{ononi'{e 'apc1uese ~a
~er·~~ktuarsi Iretodo t~ar-10Mzirni: n-etcden tireare 11'::n~'lreo e a01C1iz11l11l~ 15 ~~ ne '.'I!

EKONOMISTI ADMINISTRATORI

t.1irela ZOlCA Vasil KAPUR ANI



1

SHPJEGUESE

Am\l£r

Shenimtt go 'hplcqoln~ z~rat Qo ndryshem tt P3Sayrave flnanclato

, AKTIVET AFAT SHKURTERA

;
1 Ak~'\I!' m nftl~re I - -

Baf'lk3
}/r =mn Bankes r,.1olledt- Nllcnarse vtera ne KurSI VIera no

"a!ule fund v11t e",e
3 BK'r nc (lifO tUI{ 59 }':)~ S Oe7
6 RAil t \lSL:-.I a,-\ "" ELIRO sun (,5 ., ''1 9 sss
'0 In''"'" s."r :'0'1.,; [.F" 1~~":lJq I '2S0~i)
-e R...r t "KF LEI( 169.9:11 'c3611
'S RA:FFAISE'i' RA'<:K I F.KF l[ .... 14.219 . 1~2e9
2(0 p-",(.'~t ktr.: '<I.. 131 •..::5_ '21 4~J

27 \-t.,..'1:' 1 t\.." LEI( 1.':(;.1 , 41:'

":tal 460.069

Aro(l'!

Nr EVERT'M vtere ne KJro' V c-a 1.~

vatc:e lune Vill~ leke

1 .'\'klt nc leke "LK 38,·IS2 . 38 aS2
Tc~ali 38482

s > o

7 > 3,310,780

ret !'l'Ii i~ff.!·clhulpl)'lIIc1n.,.I.
Tat mi j v tIt vsl"tti"1:1r
Ta~I" <orr-pe-ts m detyr me$1'l S ste-n
Ta~-.(lnbUT$Jar

Tai.., l'I;a 'tlb ka AI

Le!t.e
Lak.
Le!o;.
Lak.
le"l.t

358,749
55.04$

·14S.54C
·142692

C
~59J2
358,74910 > r~31'l

1'" J Inver,tali
~ ten:fe' pi'" chit miiit..rei!leI~ 1:~(lS.lIMlIl.,.,,",(J

, ...1<111.'11111<:nalhme~e
:\;1:> tvlatto(tale It'! 1)"(/1

;. inven,ttf .':nO!(Ol)lor.}Z'.JeS,l'Je;:'1}

25&,4?C
~ES.'K5

2.1GG.S71
l,StS.SOO

BashlfeUdhur invcnlarj

~~ "SO 727
Ii> ':'''i~h·{-t",Iteri.!,

BaS"'lkel :I"'ll.r le·o't!.e! e 2k:I v,a v'~ cf-e ~~""'~, , -
<.



gjate \'ltI2C'15 pcsf ndertesa OSil~~sbtuar pe: ,/Iore,", e- shuactoneve te evrlmeve j;er nkonstrukstonn e sistemi1
te orencsnem hi::llautik te horeli GI,I,

PASIVET

PASP.fET ,4.FATSHKURTR/I"

~., ;; DetY!"irne per SigtJfi!'!:'e Sheq,Sheno',

51 ;; Deiyrirne f8tt'rr:~,..cpet Tafimlr. fie BU(l,(I1

II PASI\/ET i\FATGJA,T,:"

61 2 Te trere te pagueshlne (ORT AKE)

62 3 7e ar,j'lura te Shti'r~ ,

-- 4 Pr¢"'lzion~t ~latgjatac,

III KAPITALI
66 1 A.ks,cnet e pa-Jces (PF te .~ofls.ciic'ua(a)

67 2 K<lpitali aks cnereve te shoo.mome {PF te kons.)

68 3 Kapitah aksionar

70 5 Njesitecse aks.cnet a thesart{Negati'.,e;

72 7 Rezer.'at ligjorc

73 8 R~2e(v~1e tjera

:'- 9 F!li(l',el e pa s,'perndaro

75 10 Fitimi (Hu;'nbja) e ':i:i1 '7inanciar

• Flll1n!i ushtdrni!
• S1'lp:ollme tc na ebttteshme
• Fitinli pata tatmut
• llti:"l"i mb fl'min

lek.e

Leke

Leke

Lck~

teke

Leke

teke

l"4UI< ka

Nu,~ka
N,Jk Ic;a

L(>ke

Nell. ka

l"4Uk. ka

!ek:e

Nuk ka

Leke

Leke
lek.e
Le;-;;e

FJ-N~}0~r (':)'t' .. ... ' 1:<,-",
'.. {'l "-, ,"

761,311

501.503

o

144.5',0

c

o

o

o

24 5eO OC3

420000.000

19 311

'3

(I

7(10.573

S5C.1' 3
1015,Q18
9%931
•49543



Shenlmet per pasqyrcn (I porformances

Te ardhura nga aktivtteti i shfryte21mit

) t('<lr:;!'lu:a nea bctef

2 te a(~Jrll',) "ea -esre-anu, bari
3 te e-dtru-a oga qi''; $,11,l1
.:.t~ardl'u-a nga avameru
5 te ardbu-o nga -ideulm

Shp:l'lzime:l? p=rscnell:

1 P.;g~ ehe Shl)iJ'tti"

2 Shp~nllll'('lc Sieul
·SlS2i27
·S60~3S

·6013232

S,penziM;; kcnsuml dhe amct!itlnli

.
N( E'~lc'tim' Nr 110&.

GjendJ('

... - ... ~.-. 31.1:(.201~
1 bli?rj= en=rgj,. a·/!.I1, u!e GI)4 6,S9~ ..3i1.i
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Sublekti GRANO KOReA
NIPTI K24005001H
Aktiviteti Hoteleri
Adr,.. Ish Turizmliliria
Telefoni 243166

INVENTARI MALLRA OHE MATERIALE 31.12.2015
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GRAND KORCA
K24005001H

Aklivet Afatgjata Materiale me vlere fillest.r. 2015

Nr E01ertin1i Sas;. Gjendje
Si"tesa Pakesune Gjend .e

01101/2015 31.'12.'2015
1 Toka 0 0
2 Nderli-re 393.788,563 5626.508 399.415C71
3 '·.1aklnen,oais'e 6.241.417 30.000 6·,271 417
4 Mie.e rransporti 1 .. 624.f_Q€ 0 1.624.7C!6
5 komoiutenke ¥27.821 374877 1t~02,698
; IAAM te iiera 33290.535 354.164 33.554.699
2 1 0
3 0
4 0-

TOTAL! 435.873,04.2 _6,395,549 ° 442.268.591

Amortizimi A.A.Materiale 2015,
Nr Emeftirru sasra GJendje Sh!esa Pakesime Gjendje

01l01i2015 31f12/2C,'5
1 Toka 01 0 0
2 Ncertime 2.453.0001 2.453.000
3 t.,1akineri,03Isie. vee la 1.816730 442469 2259:199
4 Miele iransporti 324 S41 324.941
5 Kornoiuterike 61 384 215639 277.993
1 AAtv1 te (,eta 2,464470 308261 2772.731
2 . C·
3 o
4 0

TOTALI 7,120,525 967.339 0 8.087,864

Viera Kont.bel Neto e A.A.Materials 2015

Nr Elneftilnl Sasia
Gjendje

Shtess pakes'r'i
GjendJe

01101.'20' 5 31." 2i2015
1 1 'ok" 0 0 0 C

2 Ndertime 391.335.563 5.626.508 0 395962.071
3 ~.'lakjne(i.pa sis.veqla 4,424.687 30.000 ~42.469 ~ 012.2'8

1 4 (\'hele transcortl 1.299.i65 0 0 1.299.755
5 Komn;uterike 866437 374.877 215.609 1.024.705
1 AAMte usra 30.826065 364.164 308.26' 30.8S· .968
2 1 c
3 C
4 C

TOTAL! 428,752,517 6.395.549 967.339 434.180,727



RAPORT I AUDITUESIT

TE PAVARUR

per

Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor 2015

Per Subjektin :

S H . P . K .

"GRAND KOR<;A"

PERGATITUR NGA :

Silvana t;IFLIGARI

Ekspert Kontabel I Autorizuar

2016



Auditimi kn te bcje me krycr] ..-n i.." proccduravc per Ie marre ev idence auditimi
rreth ShlIlJIU\"~ dhc informacioneve :e dhena n~ j);)sqyrtlt financiarc moi bazcn to

tcsteve. Ie evidences qc mbesluet SllUIl131 13J:.;.'infonnacionet e dhena ne J);'lsq~ raj
financiare. Auditirni pcrtshin giirhasluu. vleresimin e p~rsltlat~~l!nl;ri~ ":i,E;mciodavc
konlnb~lle pi.:rOi)rllra dhe arsyeshmerine e cmuarieve kontabt;II': bera nga drejtimi. si
dhe vleresimin L' paruqiijes se pergjithshme te pasqyrave financiarc.

I

~\

\'
\\
\\,

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar. ~4,5A..\"R!,.c:.St. ,5£ f'ERGJlT.T-IE,S',t{:\1E TE
ORtiKEVi:: TE S!!OQER!SE';(,'RAND KOR<;A"
SHPK

.llbi /IIIllitiJ"i" e Pasqyrave Flnancinre

• Tc ndcrunr zoteriuj.

Nc kcrni nudituar pasqyrat tinanciare te Shoqerise "(j'JIAND KORr4 " SHI'K.
te cilat perfshUrltt Bilancin Kontubcl Illl: dale 31 Dhjetor 2015 . pasqvrat perkarese te
Ie ardhurave dhe shpenzimev e . pasqyrcn c ndryshimcv c l1t' knpi taler e vera dhe
pasqyrcn l' Iluksit te parase p~r ushtrimin e mby llur n:: ult; dal(.: si dhc nj(.:
peJ'nll)ledhi~ {~metodavc komabcl le rendesishme dhe shenime (~ tiera anekse,, .

Drejrimi cSl~lc pcr,gjcgji.:si pCI' pregatiijen e pamqiijen e sinqerre te ketyre
pasqvrave financiare ne p~rpllli,j~ tnt parunet kontabcl gjcrcsislu le pranuarn n\i
Republiken e Shqip(.'risi.:. Kjo pergjcg_iesi pertshin.hanimin.venjen ntt zbatim dhe
mbaiuen e konlf(.)IIi! l(.; brcndeshem. paraqitjen c sinqene 1~ pasqyrave financiare q':
jane pa anomah maicrjalc .duke zbaruar metodat e persluatshme konrabel si dhc- per i~

hcre cmuarjer konrabel q~j{1I1~te arsyshmc J)(.:rrrcthanat c dhcna.

• Pergjegjesia e A udituesit

P~rgjL'gjesi;l jone eS}l{i' q~, bazuar Il~ audirimin c kry cr. Lc shprchim nje
opinion mbi kl:lO pasqyra financiare. ~ee krvem a\l\litinlill !I~pairim me Standartc
Ndcrkombeiare te Auditimit. Keto standartc kcrkojnc qc Ie zbatojme kerkesnt ctike
dhe te planifikojmc dhc kryejme auditimin tone p~r T~marre s,igurini.: t:: arsycshmc q(~
pasqyrai financiare nuk permbajnc anomali nuncriale.
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•

Procedurat I!: zgiedhura VarCH ne gjykimin e nuditucsir, perfshire k<':11Iedhe
vleresirnin e rrezikut re keq deklarimeve matcriale te paf>q>rave tinanciarc. rezulrat j

maslurimc L' npo gabimcve, Kur vlereson keto risqe auditucsi Iller ne konsidcrate
konirollin e brendshem ne lidhje me pergautjcn dhe paraqiijcn e sinqenc 1c' pasqyrave
financiare ie shoqerisc ne menyre qc re plnnifikojc procedura te persluatslunc rc
auditimit ne rrethanat perkat v-sc re emireru.

Nic, nuditim pcrtshin gjithashlu vleresimin c parimevc rc komabitueur rc
pcrdorura dhc vlercsimei t' bera nga drcjruesit. si dhe vleresimin c paraqiijes se
pasqyrave financiare.

Ne besojmc se evidcnca e auditimu qe ne kemi murre eslue e mjallueshme dlll' c
pcrxluatshme per le dhene bazat e opinionit roue Ie auditirnu.

• Opinioni

Sipas opinionit (on~. pasqyrar financiarc jnpin nj~ irnazh te \'ertl'li: dhe t~

sinqerre Ie gjendjes tinauciare t': Shoqerise "GR.4:\·n KOJ<~~r: SHPK me u,uL' 3l
Dhietor :;015. Ie rezuluui: rinanciar dhc te fluksil iJi:. parase j)~r vitin c mbyllur iii.: ate
dale, nc pcrpuibjc me Standartet Kombetar ..: ie Komabiluetit dh .... t<;: Rapmtimit
Financier.

Adresa:
Lagja 9 Rruga Mid/Ii Kostani Pal/ati Larti «orce
~!o~0683010872 0692063302
e-mail: silvanacifiigari.@yaIJoo.com
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